UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:          /SGTVT-VP  Kon Tum, ngày       tháng      năm 2020
V/v phối hợp tuyên truyền các cơ sở

đào tạo lái xe trên địa bàn

tỉnh Kon Tum

Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Đài phát thanh truyền hình tỉnh Kon Tum;

- Báo Kon Tum.

Hiện nay, trên một số Trang mạng xã hội xuất hiện nhiều tài khoản tự

xưng là điểm tiếp nhận hồ sơ đào tạo lái xe của Sở Giao thông vận tải tỉnh Kon

Tum với lời mời chào bao đậu thi cấp Giấy phép lái xe; bán Giấy phép lái xe,

Giấy khám sức khỏe, bán và cho thuê thiết bị viễn thông nghe nhìn cho học viên

dùng để gian lận khi thi; tạo ra hình ảnh xấu và đánh giá sai lệch về công tác đào

tạo, sát hạch cấp Giấy phép lái xe do ngành Giao thông vận tải quản lý.

Trước tình trạng đó, Sở Giao thông vận tải đề nghị Sở Thông tin và

Truyền thông, Ủy ban nhân dân các huyện thành phố, Đài phát thanh truyền

hình tỉnh, Báo Kon Tum phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

- Tuyên truyền, khuyến cáo người dân khi có nhu cầu học lái xe không

nên đến các cơ sở, văn phòng nằm ngoài danh sách các cơ sở đào tạo lái xe đã

được Sở Giao thông vận tải Kon Tum cấp phép đủ điều kiện hoạt động hợp pháp

trên địa bàn tỉnh(1) và công khai trên Trang thông tin điện tử của Sở Giao thông

vận tải để nộp hồ sơ học lái xe mô tô và ô tô tránh bị đối tượng xấu lừa gạt, dẫn

đến hành vi vi phạm pháp luật.

1 Cơ sở đào tạo lái xe trên địa bàn tỉnh Kon Tum là Doanh nghiệp, đơn vị được Sở Giao thông vận tải tỉnh Kon

Tum cấp phép đủ điều kiện hoạt động hợp pháp, tự hoạt động kinh doanh và tự thu chi trong quá trình đào tạo lái

xe theo quy định. Không có cơ sở đào tạo lái xe trực thuộc Sở Giao thông vận tải tỉnh Kon Tum.

2

- Ngoài ra, khuyến cáo người dân khi phát hiện các tài khoản trên Trang

mạng xã hội đăng tin rao bán Giấy phép lái xe, Giấy khám sức khỏe, báo đến

các cơ quan chức năng để kiểm tra, ngăn chặn, xử lý các tài khoản này.

(Danh sách các cơ sở đào tạo lái xe đủ điều kiện hoạt động kèm theo)

Sở Giao thông vận tải đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các cơ sở đào tạo lái xe trên địa bàn tỉnh;

- Phòng QL VT,PT&NL;

- Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, VP(Dũng).

KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Mười

3

PHỤ LỤC

Danh sách các cơ sở đào tạo lái xe

đủ điều kiện hoạt động trên địa bàn tỉnh Kon Tum

(Kèm theo Công văn số:          /SGTVT-VP ngày     /12/2020 của Sở GTVT)

TT Tên cơ sở đào tạo Địa chỉ Hạng đào tạo

1
Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp kỹ thuật vận tải – Công

ty cổ phần vận tải Kon Tum

Số 264 đường Phan Đình Phùng, TP Kon

Tum, tỉnh Kon Tum

A1

B2, C, D, E

2
Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp lái xe Koruco – Công ty

cổ phần Du lịch – Thương mại – Khách sạn Hưng Yên

Km 07, phường Ngô Mây, TP Kon Tum,

tỉnh Kon Tum

A1

B2, C, D

3 Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum
Tổ 4, phường Phường Trãi, TP Kon Tum,

tỉnh Kon Tum

A1

B2, C

4
Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường

xuyên huyện Đăk Hà

Tổ dân phố 09, TT Đăk Hà, huyện Đăk Hà,

tỉnh Kon Tum

A1

A4

		2020-12-18T10:43:57+0700

		2020-12-18T16:29:05+0700
	Phan Mười

		2020-12-18T16:43:45+0700

		2020-12-18T16:43:41+0700

		2020-12-18T16:43:41+0700

		2020-12-18T16:43:41+0700

		2020-12-18T16:44:46+0700

		2020-12-18T16:44:46+0700

		2020-12-18T16:44:46+0700